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CONSORZIO INTERUNIVERSITARIO NAZIONALE PER L'INFORMATICA

Sede in Roma Via Ariosto, 25
Fondo consortile versato euro 428.623
Codice Fiscale e Registro Imprese 03886031008
Partita IVA: 03886031008 REA: 707871

BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2012

Stato Patrimoniale Attivo

Immobilizzazioni
Immobilizzazioni immatetiali
Valore lordo

Ammortamenti

Svalutazioni

Totale immobilizzazioni immateriali
Immobilizzazioni matetiali
Valore lordo

Ammortamenti

Svalutazioni

Totale immobilizzazioni materiali
Immobilizzazioni finanziatie
Crediti

esigibili entro l'esercizio successivo
esigibili oltre l'esetcizio successivo
Totale crediti

Altre immobilizzazioni finanziatie

Totale immobilizzazioni finanziarie

Totale immobilizzazioni (B)

31/12/12 31/12/11

18.000 90

18.000 90

1.109.826 1.107.818
914.873  912.988

194.953  194.830

17.509 12.447

17.509 12.447

17.509 12.447

230.462  207.367

Attivo circolante

Rimanenze

Totale rimanenze

Crediti, crediti verso soci per versamenti ancora dovuti, ratel e risconti
esigibili entro l'esercizio successivo

esigibili oltre l'esetcizio successivo

Totale crediti, crediti verso soci per versamenti ancora dovuti, ratei e risconti

Attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni
Totale attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni
Disponibilitd liquide

Totale disponibilita liquide

Totale attivo circolante (C)

1.746.816 2.081.083

1.746.816 2.081.083

1.277.303  912.688

3.024.119 2.993.771

Totale attivo

3.254.581 3.201.138
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Passivo 31/12/12 31/12/11

Patrimonio netto

Capitale 433.787 428.623
Riserva sopraprezzo azioni

Riserve di rivalutazione

Riserva legale

Riserve statutarie

Riserve per azioni proprie in portafoglio

Altre riserve, distintamente indicate

Riserva straordinaria o facoltativa 731.320  823.701
Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni

Differenza da arrotondamento all'unita di Euro

Varie altre riserve

Totale altre riserve 731.320 823.701

Utili (perdite) portati a nuovo
Utile (perdita) dell'esercizio

Utile (perdita) dell'esercizio. 8.975 8.213
Copertura patziale perdita di esercizio
Totale patrimonio netto 1.174.082 1.260.537
Fondi per rischi e oneri 169.660  199.324
Totale fondi per rischi ed oneri 169.660  199.324
Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato 16.247 10.316
Debiti, ratei e risconti
esigibili entro l'esetcizio successivo 1.846.592 1.682.961
esigibili oltre l'esercizio successivo 48.000  48.000
Totale debiti, ratei e risconti 1.894.592 1.730.961
Totale passivo 3.254.581 3.201.138
Conto economico 31/12/12 31/12/11
Valore della produzione:
ricavi delle vendite e delle prestazioni 610.840 607.031

variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione,
semilavorati e finiti

variazioni dei lavori in corso su ordinazione
incrementi di immobilizzazioni per lavori interni

altri ricavi e proventi

contributi in conto esercizio 905.328 998.193
altri 192.897 63.338
Totale altri ricavi e proventi 1.098.225 1.061.531
Totale valore della produzione 1.709.065 1.668.562

Costi della produzione:

per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci 25.292 15.869
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per servizi

per godimento di beni di terzi

per il personale:

salari e stipendi

oneri sociali

trattamento di fine rapporto

trattamento di quiescenza e simili

altri costi

Totale costi per il personale

ammortamenti e svalutazioni:

ammortamento delle immobilizzazioni immateriali
ammortamento delle immobilizzazioni materiali
altre svalutazioni delle immobilizzazioni
svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle
disponibilita liquide

Totale ammortamenti e svalutazioni

variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiatie, di consumo
e merci

accantonamenti per rischi
oneri diversi di gestione

Totale costi della produzione

504.255
7.823

935.253
124.548
5.931

5.377
1.071.109

595.579
6.312

850.131
110.476
4.126

7.378
972.111

2.090
1.885

8.903
12.878

198
1.500

1.698

39.227
1.660.584

35.584
1.627.153

Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)

48.481

41.409

Proventi e oneri finanziari:

proventi da partecipazioni

da imprese controllate

da imprese collegate

altri

Totale proventi da partecipazioni

altri proventi finanziari:

da crediti iscritti nelle immobilizzazioni

da imprese controllate

da imprese collegate

altri

Totale proventi da partecipazione

da ftitoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono
partecipazioni

da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono
partecipazioni

proventi diversi dai precedenti

da imprese controllate

da imprese collegate

altri

Totale proventi diversi dai precedenti
Totale altri proventi finanziari
interessi e altri oneri finanziari

da imprese controllate

da imprese collegate

1.375
1.375

1.090
1.090

1.375

1.090
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da imprese controllanti
altri

Totale interessi e altri oneri finanziari
utili e perdite su cambi

Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)
Rettifiche di valore di attivita finanziarie:

rivalutazioni:

di partecipazioni

di immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni

da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono
partecipazioni

Totale rivalutazioni

svalutazioni:

di partecipazioni

di immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni

da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono
partecipazioni

Totale svalutazioni

Totale delle rettifiche di valore di attivita finanziarie (18 - 19)

89
89

440
440

1.286

650

Proventi e oneri straordinari:

proventi

plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n 5
differenza da arrotondamento all'unita di Euro

altri

Totale proventi

oneri

minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili
aln. 14

imposte relative ad esercizi precedenti
differenza da arrotondamento all'unita di Euro
altri

Totale oneri

Totale delle partite straordinarie (20 - 21)

134
134

133

Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D +-E)

49.900

42.062

Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e
anticipate

imposte correnti

imposte differite

imposte anticipate

Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e
anticipate

Utile (perdita) dell'esercizio

40.925

40.925

33.849

33.849

8.975

8.213



